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1 EiLfübrUng

1 .1 Bemerkungen zum Steuerrecht

Rechtsgrundlage filr die Besteuerung von Mine-
ralöI war 1 983

- MlneralöIsteuergesetz - MlnöStG - ln der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 11. oktober 1978
(BGBI. I S. 1669), zuletzt geändert durch

Verordnung zur Anderung des I'tineralöl,steu-
ergesetzes vom 17. Mai 1983 (BGBI. I s. 604)
betr. redaktlonelle linderung wegen An-
passung an den C,emelnsamen Zolltarif der EG.

- verordnung zur Durchfilhrung des MineralöI-
steuergesetzes - MinöstDV - vom 26. Mai
1953 (BGBl. I S. 237, 2801, zuletzt geän-
dert durch

Achtzehnte Verordnung zur Anderung der Ver-
ordnung zur Durchfilhrung des Mineralö1steu-
ergesetzes vom 17. Dezember 1982 (BGBI. I
s. 1793).

Durch dlese Verordnung 1st der sog. mine-
ralöIsteuerllche Butanis ierungs-Vortei 1

für den Flilssiggasanteil in Vergaserkraft-
stoffen weggefallen. Die Liste der Anlage
zu § 25 Abs. 1 MinöstDV über dle allge-
meln erlaubten FälIe der steuerbegünstig-
ten Verwendung von MineralöI ist neu ge-
faßt worden.

1 .2 Steuergegenstand

Mlneralöl unterliegt im Erhebungsgebiet der
MlneralöIsteuer. Mlneralö] im Sinne des
Mlnöstc slnd nach § 1 Abs. 2l

1. Waren der l.Iummer 27.07 - A - I und B des
ZoIltarif s, ausgenonmen schwefelhaltige
Kopfprodukte der rohen Leichtöle,

2. Waren der Nummer 27.07 - G, soweit sie
nicht nachweislich aus Kohle hergestellt
sind, und Waren der Nuruner 27.10 des Zo11-
tarifs ohne d1e BraunkohlenteeröIe, die
als Kraftstoff nicht verwendbar sind, und
ohne die Zubereitungen mlt einem Gehalt an
ErdöI oder Ö1 aus bitumlnösen Minerallen
unter 95 Gewlchtshunderttellen, die nicht
Kraftstoff sind,

Reinlgungsextrakte der Nummer 27.14 - C

des Zolltarlfs mit einem Tropfpunkt nach
DIN 51801 unter 35oC,

Gesättlgte Kohlenwasserstoffe mit einer
Kohlenstoffzahl von CU bls C12 aus der
Numner 29.01 - A und dle Kohlenwasserstoffe
der Nummer 29.01 - D - I des Zolltarlfs,

5. Flilsslggase aus den Nummern 27.11 und 29.01
- A des Zolltarlfs,

6. Kraftstoffe anderer als der unter 1 bls 4

genannten Nummern des ZoIltarifs, ganz
oder tellweise aus Kohlenwasserstoffen,

7. Waren der Nummer\ 2'7.12, 27.13 - B,
27.1 4 und 27 .16 , ausqenommen Reinlgunqs-
extrakte mit einem Tropfpunkt nach
DIN 51801 unter 35oC, harzartige Rtick-
stände, gebrauchte Bleicherden un<l Ab-
fallauqen aus Nummer 27.14 - C des Zo11-
tarlfs.

Der MineralöIsteuer unterliegen mlt ihrem
MineralöIantell nach § I Abs. 3 MlnöStG auch:

11. Zubereitungen aus Nummer 27.10 des Zollta-
rifs, die nicht nach § 1 Absatz 2 Nr. 2

MinöStc Mineralöle slnd, dle Schmlermittel
der Nummer 34.03 und Heizstoffe aus Nummer

36.08 mit einem Mineralölgehalt von mehr
als 10 Gewichtshundertteilen und die
Graphitdlspersionen in MlneralöI aus Nummer

38.19 des ZolJ-tarlfs, die in das Erhebungs-
gebiet eingefflhrt oder aus dem frelen Ver-
kehr zum Zollverkehr abgefertlgt werden,

2.Additives der Nummer 38.14 - B - f - a und
B - III des Zol.ltarifs, die in das Erhe-
bungsgebiet elngeführt und nicht unmittelbar
Im Anschluß an die Einfuhr in einem Mineral-
öIherstellungsbetrieb oder in ein Steuerlager
gebracht werden.

Die Waren der Nummer 1 bleiben von der Anteil-
steuer frel, sowelt s1e lm Erhebungsgebiet mit
unversteuertem Mlneralö1 hergestellt werden
dürfen.

1 .3 Hinwelse zur Methodik der Statlstik

Als Erhebungsunterlagen filr dle Mineralöl-
steuerstatistlk dienen die von der Zollver-
waltung monatlich erstellten Nachweisungen des

3

4
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Mineralöls, für das die Steuerschuld unbedingt
geworden ist, und die jährlich erstellten Nach-
weisungen über das für steuerbegfinstigte
Zwecke unversteuert vert endete MineralöI.

Die m o n a t ] i c h e n Nachweisungen
geben Aufschluß über dle zum Verbrauch be-
stj-mmten Mengen und über die Steuerbeträge der
nach § 2 Abs. 1 MinöStG versteuerten Mineral-
öIe, der versteuerten Mlneralölantei1e (§ 1

Abs. 3 MlnöStc) und der mit einem niedrigeren
Steuersatz versteuerten steuerbegünstlgten
llineralöle (§ 8 Abs. 2 und Abs. 7 MinöStG).
Neben der FäIligkeit dleser Steuerbeträge
nach Monaten werden noch Beträge der Steuer-
erstattungen und -vergütungen filr Fahr-
benzin nach § 38 MlnöStDV, für ausgeführte
oder zurn Zollverkehr abgefertigte Zuberei-
tungen, für Lieferungen an ausländische
Streitkräfte mit den entsprechenden Mengen
an MineralöI, für Vermischungen nach § 27 a

MinöStDV sowie fiir Luftfahrtbetriebsstoffe
nach § 27 b ItlinöStDV, gemeldet.

Die j ä h r I 1 c h e n Nachweisungen ent-
halten einen Überblick über die A n z a h I
der erteilten Erlaubnisscheine (§ I Abs. 5

MinöStG in Verbindung mit § 1 8 MinöStDv) für
V e r h, e n d e r sowie über die ZahI der
Erlaubnisscheine für v e r t e i I e r von
SchweröIen und Reinigungsextrakten, Flilsslg-
gas und anderen Mineralö1en. Bei den steuer-
begilnstigten/unversteuerten M e n g e n
wird unterschieäen nach der Art der Erlaub-
nis (mit Erlaubnisschein oder auf allgemeine

Erlaubnis) , nach Mlneralölarten und Ver-
wendungszweck (insbesondere Gewlnnung von
Licht und Wärme, Schiffs-, Luftfahrtbetriebs-
stoffe, gewerbliche und gemelnnützige Zwecke).

Beim Verbrauch zur Aufrechterhaltung des Be-
triebes in Mineralölherstellungsbetrieben wlrd
die Verwendung in der Mlneralölindustrle, ln
der Petrochemie und in Kohle und Teer verar-
beltenden Betrieben getrennt nachgewlesen.

Dle im Kalenderjahr verwendeten Mengen, dle
auf schriftliche Erlaub-
n i s (Erlaubnisschein) bezogen worden sind,
werden bei den Verwendern festgestellt.
AIs Mineralölmenge, die auf a I 1 g e m e i -
n e E r 1 a u b n i s verwendet worden
ist, sind die Mengen zu mefden, die von Her-
stellungsbetrieben, Steuerlagern und Vertel-
lern mit schriftlicher Erlaubnis unversteuert
aufgrund einer allgemein erteilten Erlaubnls
a b g e g e b e n worden slnd. Die Mengen

werden von der Steueraufslcht festgestellt.

Gesonderte Angaben über Fahrbenzin nach § 38

MinöStDV werden nicht veröffentlicht. Ftlr
Lieferungen an ausländische Streltkräfte und
für ausgeführte oder zum Zollverkehr abge-
fertigte Zubereitungen wurden insgesamt
218,8 Mi}l. DM vergiltet, für Vermischungen
nach § 27 a MlnöstDV 3,1 Mi1I. DM und ftir
Luftfahrtbetriebsstoffe nach § 27 b MinöStDV
5,4 Mi]l. DM. (Dle Angaben sind im Tabellen-
teil nicht enthalten) .
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r982
1 000 hr t

MlneraIöIart
1 000 hr

TabeIlen
1 versteuertes MineralöI und

Lfd
Versteuerte Mengen

99 ,4

0,1

0,5

30t 527

241

0r0

100 302 1 33

1 000 dt

21 ,2 t29 700

1 983
NT

c

1 Leichtöle

2 Mitt.elschwere öle

3 Andere Kraftstoffe nach § 1 Abs. 2 Nr. 5
MinöStc

4 Nach § t als. 3 MtnöstG versteuerte
MineralölanEeiIe in Schmiermitteln und
Additrves

Zusarunen

5 GasöI und ihm im siedeverhalten entsprechende
MineralöIe der Nr. 27.O7-c des zoll,t.arifs .,.

7 Andere SchweröIe, Reinrgungsextrakte nach
§ t als. 2 Nr. 3 Minöstc und MineralöIe
der Nr. 27.07-c des zolltarifs .........

Flüssiggas nach § 8a MinöStc

Anderes F1üssiggas

Erdgas uncl andere gasförmige Kohlenwasserstoffe

Andere ttaftstoffe nach § t als. 2 Nr. 6
MinöSt.G

290 343

367

1 384

292 09?

9g,a

0r 1

0,1

23,7

0r0

100

364

5

1 000 dr

a

9

10

11

t22 838

4 103

572

I 111

1

t2

3 126

r87

330 624

109 493

t4

592

2r

425

15

580 141

0,7

0r1

1,4

0,0

4 827

563

I 719

2

0,9

0,1

0,3

0,0

0,0

0,5

0,0

57r0

18 ,9

0,0

5

4

0,0

l2

1J

14

15

16

M:.neralöIe nach § 1 Abs. 2 Nr. 7 Minöstc

Petrolkoks

andere MineralöIe ..

Herzö1e

Gasöl und ihm im Siedeverhalten entsprechende
MineralöIe der Nr. 27.O7-c des zolltarifs
(Heizö] El und L)

Andere sch',reröIe, Reinigungsextrakte nach
§ t els. 2 Nr. 3 Minöstc und MineralöIe
der Nr. 2?,07-G des zolltarifs
(HeizöIe M, S und Es) ...

Unter den voraussetzungen von § g Abs. Z
Mi.nöStc verheizte Leicht- und mittel-
schwere öle ...

3 007

110

320 347

85 958

58 ,6

15 ,7

0,0

0r5

0,0

Nach§1Abs.3Minösrc
Minera IöIantei Ie

in Schmiermrtteln .. -

rn Additrves

versteuerte

T7

i8

19 versteuerte MineralöIanteiIe in Heizöl-
-^^ilir'öc

20 Nach §§ 70 und 7Oa Azo versteuerte KrafL-
und Schmrerstoffe

2f Nach § 12 Abs. 3 bl.s 5 MrnöSLG versteuerte
Mlneralölanterle .. .

22

5

0,1

0,0

0,0

0,1

0,0

100

x

t76

33

472

2L

546 948

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

100

x

5

Zusanmen

Insgesamt23
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teil
Steuersoll nach MineralöIarten

Zu- (+) bzw. Abnahme (-)
gegenüber 1982

3,9

1,0

- 45,7

+ 3,4

70 381

73 0'0

64 ,314 896 704 15 408 558

6 541 725 2 8,2 5 905 510

Lfd
Nr.

*

2

14 807 510

18 739

218 501

35 023

594 s55

80

626

4 549

281

56t 249

164 239

2U

3t 512

1 130

11

22 643

846

I 275 s29

23 t?3 233

63 ,9

0r1

0,3

0,0

0,0

0,0

2,9

0,7

0,0

15 377 889

18 544

12 085

257 040

34 489

t2? LO5

r34

264

640 693

128 936

65,3

0,1

0r1

0,0

55,4

29,i

0r0

0,5

0,0

0

3r9

1,0

- 82r8

- 45,7

+ 3,4

- 82,6 3

440

5

5+ 5,6

- 21,5

+ 5,6

+ 17,6

- 1,5

- 78,8

+ 68,2

- 57,8

- 3,8

- 41,4

3,1

0,9

0,2

2,6

0,0

1r1

0r1

0,5

0,0

+ 17,6

-t<
- 78,6

+ 68rl

- 57,e

7

I
9

10

11

4 510

155

0r0

0'0

_ 3,8

- 41,4

3r1

- 21,5

- 68,5

t2

13

l4

15

16- 68,5 6

367

770

10

t52

107

260

818

- 70,3

+ 56,8

- 7,8

+ 11,1

+ 30,9

- Fa

x

- 70,3

+ 5617

- 7r4

+ 11,1

+ 30,9

- 1'7

+ l 16

0,1

0,0

0,0

0r1

0'0

35,7

100

9

1

25

1

I 137

23 545

0 17

0,0

0,0

0,1

0,0

34,6

100

18

19

20

2l

-7 -

Steuersoll
1982 198 3
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I 000 DM t 1 000 DM t t
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Lfd
Nr

1

2

2 Versteuerung von MineralöI 1983

2.1 versLeuerte

l4ärz

3

Leichtö1e

Zusanmen

Mittelschwere öIe

Zusamnen

7 Andere Kraftstoffe nach § 1 Abs. 2

Nr, 5 MinöStG 1)

I Nach § t Abs. 3 Mj.nöstc versteuerte
Mineralölantei.Ie in Schmlermitteln
und Additives

Insgesamt .

10 casöl und rhm im Siedeverhalten ent-
sprechende MineralöIe der
Nr. 27.07-c des Zolltarifs

11

1) Zusadtren

13 Andere Schweröle, Reinigungsextrakte
nach § I Abs. 2 Nr. 3 Minöstc und
MineralöIe der Nr. 27.07-G des
zol Itari fs

s1,00
44,00

51,00
44,00

51 ,00

51,00

53,25
49 t65

53,25
49,65

61 ,25

73,30

73,30
6t,25

53,25

1 ,50

7 915 024
20

30t 527 223 21 459 471 21 927 239 20 94r 335

363 540
5

20 466 26 229 26 584

363 s46 20 466 25 229 25 5A4

241 t97 LL4 947 112 993 300

110 18 4 104

302 132 744 2t 604 902 22 066 465 20 958 323

30t 527 075
148

t29 697 067
2 187

129 599 854

4 826 440
590

4 82? 030

563 046

I 7tA 625

2fi;
2 178

4 936

3 006 949

LO9 '79t

385 113

42 001

769 145

19;

191

465

358 770

2t4

381 433

2L 459 464
3

21 927 047
L92

345 812

43 78t

aa2 723

20 941 435
- 100

397 005

50 157

616

20t

201

365 30s

4
5

6

9

s
in DM
je dt

I 022 442 lL 647 734
75

7 9r5 044 I 022 442 11 547 809

385 113 346 594
218

397 00s
L4

15

t6

L7

18

19

20

2t

Zusammen . ..

Flüssiggas nach § 8a Minöstc

Anderes FIüssiggas

Erdgas und andere gasförmige Kohlen-
wasserstoffe

Zusammen

189

189

Andere Kraftstoffe nach § t als. Z
Nr. 6 MinöStG

MlneraLöle nach § 1 Abs. 2 Nr. 7

23

MiNöStG

Petrolkoks

andere MineralöIe

22

Ins-
gesamt Januar PebruarMlneralöIart

Steuersatz
in DM
je hI

1) Mengen zum halbrerten steuersatz enthalten

1 ,50

-8-
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nach MineralöIarten und Monaten

Mengen

April

25 242 242 2't t32 420 26 640 450 26 051 779 27 360 276
-3

26 622 t94 25 848 972 25 462 35t

34 t72
6

3L 342 23 741

40 131 34 t7A 31 342 23 747 6

738 I 259 r 766 I 253

t74 53 255 63 o

Lfd
NT

hI

32 385 24 A5t

2 767 1 310

26 8t8 44t
50

40 131

t2 153 725

461 458

46t 468

49 764

-2473

22;

224

I
2

25 242 242 27 t32 423 26 640 450 25 06t 779 27 360 276 25 8t8 497 26 622 194 25 848 972 25 462 35t 3

29 8'19 37 093 36 566 4
5

29 879 37 093 36 656 32 386 24 85t

67

347 6s4

41 835

9 904

20;

201

I 377 1 531

20

410 735

46 147

L6 137

8s6

4

444 142

46 96?

I 881

16;

158

104

455 275

53 712

7 064

t2 487 877
)

408 153
90

404 243

47 472

7 070

25;

257

405 466

44 943

5 729

218

2tg

315 131
- 19

315 1 12

43 555

7 870

n;
172

400 065

52 7t1

5 959

220

7

25 273 555 27 r7L 167 26 677 976 26 096 939 27 386 445 26 859 s34 26 657 684 25 882 336 25 487 408

dr

9

10 804 205 tl 074 896 11 505 400 Lt 220 gLO 11 521 381
2 650 40

464 914
301

10 806 856 11 074 936 11 505 400 tl 220 9lO 11 521 381 12 153 726 12 487 879 tI 7A2 634 I 460 837 12

387 654 410 735 444 142 400 065

tt 782 634 9 450 837

405 466

10
11

18
19

13
l4

1f,

t6

l1

fi;
t'|2

1o;

101

8;

84

410

256 87s 32s 395 269 201 128 84t

338 750

t97 761 t47 799 r35 732

2 795

20

1 433 r 022 21

19s 230 244 607 22

1 s60 2 073

Mai Juni JuIi August September oktober November Dezember

8 055

-9-
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gesamt
Ins- Januar FebruarSteuersatz

In DM

Je dt
MineralöIartLfd.

Nr.

Heizö1e

GasöI und ihnt i.trl Siedeverhalten
entsprechende Mjreralöle der
Nr. 27.07-G des zolltarifs
(Heizöl EL und L)

Andere SchweröIe,Reinlgungsext!akte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 MinöStG und
ttineratöle der Nr. 27.07-G des
zotltarifs (IteizÖI M, S und ES) ..

Unter den voraussetzungen von § 8
Abs. 7 MinöStG verheizEe Lelcht-
und mlttelschwere öIe

Mineralölanteil nach § 1 Abs. 3

4

MinösrG

ln schmiermitteln

in Additives . ...

6 Versteuerte MineralöIanteiIe in
Heizöladdltrves . .. .

7 Nach §§ 70 und 70a AzO versteuerte
f\raft- und Schrnlerstoffe

I Nach §§ 12 Abs. 3 bis 5 Minöstc ver-
steuerte MineralÖlanteile .....'...

fnsgesamt .

2 Versteuerung von MinelalöI 1983.
. 2.1 Versteuerte

Matz

2,OO 320 346'190 30 023 707 29 563 530 32 670 048

1 ,50 85 957 575 I 398 726 I 593 262 8 370 s83

1 ,50 4 263 2 443 1 519

2

5

53,25

53,25

175 477

33 242

1s 377 883
6

15 377 889

t8 s44
0

78 544

12 085

13 212

2 547

L 094 943
0

1 094 943

I O44

7 044

t7 879

2 49t

1 118 280
ö

1 118 289

15 077

2 937

2.2 Steuersoll
1 000

März

1 068 013
-4

1 068 009

I 356

1 356

12

2,-- 5 025 100 250 3s9

4't2 3?2 3s 739 38 517 4t 951

20 782 1 385 1 309 2 015

546 944 355 47 952 320 47 898 843 53 555 8989

53,2s

53,25

51,00
44 ,OO

Lfd
Nr.

3

4
5

6

1

Lelchtö1e

Mittelschwere öIe

Zusamnen ..

Zusammen

,00
,00

51
44

,,:

338

Andere Kraftstoffe nach § t eUs, Z
Nr. 5 MinöStG

I Nach § t Abs. 3 Minöstc versteuerte
MineralöIanterIe in sctuniermitteln
ud Additives

5 7s351,00

50

In sgesamt Januar Februar
Steuersatz

üDM
je hl

MineralöIart

51,00

-10-
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nach Mineralölarten und !'lonaten

Mengen

AprIl

dr

26 73? 857 27 578 485 24 74t 062 17 68s 489 22 391 349 24 484 269 29 968 084 2s 539 278 28 963 692

6773249 6256500 6405891 5834170 6371880 5262563 67978s7 7835992 8055903

63 66 72

Lfd.
Nr

3

z

6

7

t3 824

2 360

655

35 981

t4 079

2 877

466

40 512

I 383 753
0

1 383 754

r 892

| 892

t4 556

3 298

1 3s8 663

1 870

1 870

32

72 574

2 830

I 329 tst

I 652

I 652

t14

16 985

2 603

1 395 374

L 268

L 269

48

17 369

4 028

I 367 743

2 047

2 047

25

15 173

2 869

I 357 '132

I 743
0

1 743

46

14 031

2 386

305

42 65t

1 318 298

1 599

1 599

68

tt 177

2 016

580

37 166

1 298 580

I 2tt

I 2LL

4A

5

1 391 1 505 t 678 1 955 2 072 2 057 2 t54 1 729

45 071 257 45 770 }Ls 43 48s 897 35 389 42s 4t 172 398 43 666 547 49 923 878 4s 897 652 47 153 2r2

266 587 470 20t 675

42 759 34 951 38 616 47 t24 41 405

I 367 741 r 357 732 I 318 298 1 298 580

I 521 I

9

beträ9e
DM

Lfd
NrApriI

1 287 355

I 287 355

L 524

L 524

1 358 663 1 329 151 I 395 374 1

2

3

4
5

6

0 3

Juni JUI I August SepteDber Oktober November DezeuberMai

DezemberOktober NovemberJuni Jul i August septemberMai

51 69

0

-11 -
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Mineral öIart
Steuersatz

in DM
je dt

Insgesamt Januar FebruärLfd

2 VqJsqellerung von Minelalql 1983

2.2 Steuersoll
1 000

14ärz
Nr

1 Gasöl und ihm im Sledeverhalten ent-
sprechende MlneralöIe der Nr. 27.074
des zolltarifs .....

2

3 zusammen .

4 Andere SchweröIe, Reinigungsextrakte

53,2s
49,65

53,2s
49,65

6r,25

73,30

73,30
61 ,25

53,25

53,25

53,25

6 905 372
138

5 906 510

421 475
I

42t 476

20 508

20 508

2 573

56 378

t2

t2

25

60 047

t2 598

704

135

1 903

74

42't 195

427 r95

18 456
11

LA 467

2 682

64 704

12

t2

11

572

620 242
4

520 246

2t 741

2L 141

3 072

2:7a\

t2

t2

548

4

55 340

t2 556

803

155

2 234

to7

nach§1Abs.2Nr
Mineralöle der Nr.
Zolltarifs

3 MinöStG und
27.07-G des

5
257 ott

29

257 040

34 489

p7 1o5a)

6 Zusamnen .

7 Flüssiggas nach § 8a MinöStG

8 Anderes Flüssiggas

9 Erdgas und andere gasförmige Kohlen-
wa sserstoffe

10

1l zusarnmen ..

f2 Andere Kraftstoffc nach § t als. Z
Nr. 5 MinöStG

MineralöIe nach § 1 Abs. 2 Nr. 7
MinöstG

1 3 Petrolkoks 1 ,50

14 andere MineralöIe . 1,50

He izöIe

15 Gasöl und itm im Siedeverhalten ent-
sprechende Mineralöle der Nr. 27.O7-G
des zolltarifs (Heizöl EL und L) . .. 2,oo

t6 Andere SchweröIe, Reinigungsextrakte
nach § I Abs. 2 Nr. 3 MinöStG und
MineralöIe der Nr. 27.07-c des
Zolltarlfs (HelzöI M, S und ES) ., . 1 ,50

17 Unter den Voraussetzungen von § 8
Abs, 7 MinöStG verheizte Leicht-
und mittelschwere öIe 1 ,50

Mineralölanteil nach § t els. 3 MinöStC

in Schmiermitteln ..

in Additrves

Versteuerte MineralöIanteile in
Heizöladditlves , . ,. 2,OO

2l Nach §§ 70 und 70a AZO versteuerte
Kraft- und Schmierstoffe 53,25

22 Nach § 12 Abs. 3 brs 5 MinöStc ver-
steuerte Mrneralölante:.Ie .. .... .. 53,25

z3 Insgesamt

a) Einschl. der Steuersollbeträge gemäß § 49a MinöStDv
für Flüssiggas, das nach der Versteuerung mit ande-
rem MrneralöI vermischt worden ist.

t34

734

254

4 510

165

540 693

t28 936

9 367

1 770

10

25 152

538

6 4

6 24

59 t27

12 890

952

133

2 051

70

18

19

20
0

| 107

23 545 818 L 6?8 8t2 7 714 252 1 795 796

-12-
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nach Mineralölarten und Monaten

beträge
DM

AprlI Lfd
Nr

575 324
132

589 738
2

6t2 663 597 514 518 839

575 456 s89 740 612 663 597 5t4 618 839

20 543 2L 471 24 757
15

647 t86 554 980
0

527 425 503 790

647 186 664 980 627 425 503 790

24 573 2t 59t 16 781
-1

1

2

20 543

2 563

8?1a)

tz

t2

385

2t a?L

2 827

I 372a)

11

11

488

23 631

2 877

775a)

2t 304

3 229

51oa)

24 772

3 290

587a)

24 573

3 048

- 115a)

2t 734
4

21 739

2 908

5o9a)

t6

40

204

t2

s9 935

10 197

21 59t

2 ?53

5o4a)

t6 780

2 669

23 651 2t 304 4
5

6

7

I

9
10

11

t2

1 959

74

2 t57

80

2 277

89

14

t4

18

222

65

48 969

9 394

2 r90

110

2 205

115

5;

6

t26

10

10

404

22

297

4

2 056

110

193

72

76

5

13 11

13 11

16 54

293 367 13

37 t2 t4

51 078 57 927

tt 755 t2 084 t6

53 476

10 160

2

736

126

1

55 157 49 482 35 371 44 783

9 385 9 509 I 751 9 558

3

750

153

I

2

775

176

1

0 0

747

t27

1

271

92

595

107

1

979

81

l7

18

19

20

2t

667

151

1

851

104

905

139

1

925

2t4

0

808

153

1

19s5405 20697rO 2063363 2000603 2t02057 2106638 2123446 2038743 1895991

Mai Junl Jul i August Septenber Oktober November Dezenber

-13-
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der Versteuerung
Monat

sollbetrag
Steuer-

Februar März AprJ. I Ma1

Lfd

t 678 8t2 t74 A45 1 503 967

| 7t4 252

L 795 796

1 955 406

2 069 'lt]

2 063 353

2 000 503

2 t02 057

2 105 538

2 123 446

2 038 743

1 896 991

23 545 818

3 Steuersollbeträge der 1983 versteuerten
1 000

Davon

Juni

659 4t4 I 054 839

537 573 I 258 223

200 584 | 754 422

807 256

Nr

1 Januar

2 Februar

3 März

4 April

5 Mai

6 Juni .

7 Juli

I August

9 September

10 Oktober

1 1 Novenber

12 Dezernber

13 Insge samt t74 845 2 153 381 | 592 4tL 1 458 807 2 562 078

-14-



MineralöIe und ihre Fälligkeit
DM

fäI Iig

JuIi

I 262 454

773 596 I 289 767

197 tL2 1 803 492

3

4

6

7

9

10

837 697 | 264 360

339 382 I 767 256

218 060 1 90s 386

2 038 743 11

2 035 oso 1 486 8?9 2 641 rA9 | 603 742 1 985 316 3 944 l2A

203 298 r 693 693 r2

203 298 1 693 693 13

1 984

september oktober November Dezember Januar FebruarAugust
Nr

-15-
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Lfd
Nr,

4 Verwenalunq steuerbegünst19ten Mrneralöls

Steuerbegünst icrte

§8Abs.2
MinöStG

B

1 Benzol, Toluol, xylol

2 Andere LelchtöIe

3 Mittelschvrere öle

4 cäsöI und ihm im Siedeverhalten ent-
sprechende Mineralöle der Nr. 27.O1-G
des zolltarifs .....

5 HeizöI EI und L .

5 Andere schweröle, Reinigungsextrakte
unci Minr:ral ril c (l('r Nr. 27.07-C des
ZoI ltarifs

7 Petrolkoks nach § 8a Satz 1 Mi.nöStG .

I Heizö] M, S und Es ....

9 Flüssiggase .. ., .

10 Insgesamt ...

11

2L 345 53Or

34 t42 164r

42 245 835x

87

6

109

69

97

oz I

453

589

492

968

733

t16

289

465r

956

013

629r

422r

14,1

Itl

17,6

11,3

19

19

dt

21,8

j4,9

43,2

2,7

53 ,2

dr

16 888 418

330 624 281

hI

alt

100

100

330 624 28t

to9 492 956

13 718 956r

453 835 193r

72 r9

24r1

3,0

100

76, j

20,5

3,i

hl hI

t2

IJ

18

19

20

Benzol, Toluol, xylol .

Andere Leichtöle ...

Mittelschwere öIe ...

Perrolkoks nach § 8a satz 1 Minöstc

HerzöI M, S und ES

FlLissrggase

Insgesamt ... hl

22 091 tL2

39 703 209

41 15s 357

21r5

38,6

40 ,0

)o

54,6

dr dr

15 CasöI und ihm im Siedeverhalten ent-
sprechende Mineralöle der Nr. 27.07-G
des zolltarifs .. . . .

16 HeizöI El ud L

17 Andere Schweröle, Reinigungsextrakte
md MineralöIe der Nr
zol I tar If s

27.07-G des

t7 304 263

320 346 ?90

84 48',1 493

3 2t2 753

85 957 576

75 A54 342

to2 959 578

s87 163 2t7

320 346 790

a5 957 576

13 563 010

14 ,4

0,5

14 ,6

12,9

100

100

2l

22

1) Einschl. des nach § I Abs. 6 MinöStG steuerbegün-
stigL verwendeten Mineralö1s; siehe TabeIIe 7.

dt 419 967 376 100

2) zur Aufrechterhaltung des Betriebes rn MrneralöIher-
ste II ungsbetr ieben .

Insgesamt

h1 t hI

Mineralölart

-16-



nach MineralöIarten und verwendungszwecken

Verwendung gemaß

§eAbs.3Nr.2
Minöstc und § 9 Abs. 2

MinöstDv

hI

Lfd
Nr.

82

103 688r

37 647 5l8r

0r3

99 ,7

35 ,7

64, 3

21 344 375r

33 559 642

4 366 356r

36 ,0

56,6

7,4

2,2

32 ,0

8,0

57 ,9

100

100

34,5

61,7

3,9

2r2

31 ,2

3,7

63,0

100

100

909 254

35 22t 594

8 187 357

702 050

44 3t8 2t5

t 255

468 834

23t 957

.0r2
65,8

33,0

2r1

79 ,5'

18,5

100

100

012

16, 3

83 ,5

2r5

78,9

100

100

2

3

dr dt dt

14 188 058

25 579 620

37 75t 206

39 757 67A

L 797 095

26 552 07s

5 689 465

48 061 700

59 280 373r

83 194 335r

4

5

100

100

6

1

8

9

10

11

83

hT

129 571

3A 326 673

0,3

99 ,7

36, 1

63 ,9

22 090 t97

39 504 188

2 482 418

915

59 350

356 266

t2

13

t4

dt dr

l4 433 148

25 55? 927

38 456 344

39 991 075

I 867 437

27 05A 34t

3 2t2 753

54 65L 256

64 076 803

86 789 747

1 003 578

31 87t 225

't 540 076

425 53t

40 4t4 979

15

16

18 ,7

1?

18

19

20

2t

§8Abs.3Nr.3
MinöStc 1 )

Unversteuerter
Verbrauch gemäß ^,§:aus.1MinöstGz'

tt hI t hl

100

100

-17 -
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5 verwendung steuerbegüns tiqten MineralöIs
qemäß § 8 Abs. 2 MinöStG

MineralöIart

GasöI und rhm im Siedeverhalten ent-
sprechende Mineralöle der Nr. 27.07-G
des zolltarifs (HeizÖl EL und L) .. ' .

Andere SchweröIe, Reinigungsextrakte nach
§ 1 Abs. 2 Nr. 3 Minöstc und Mineral-
öle der Nunmer 27.0?-G des Zolltarifs
(HeizöI M, S und ES) ...

Flüssiggase .

Insgesamt

MineralöIart

Benzol, ToIuoI, xylol

Andere LeichtöIe

Mittelschwere öIe

Gasöl und ihm im Siedeverhalten ent-
sprechende MineralöIe der Nr. 27.07-G
des zolltarifs.

Andere SchwcröIe, Rernigungsextrakte
und MineralöIe der Nr. 27.07-G des
zoI Itari fs

Petrolkoks nach § 8a Satz 1 M1nöstc

FI üss iggase

495 908

188 375

t6 079

700 362

404 79t

167 065

15 808

59t 664

1 000 dr

352 925

133 140

t4 524

s00 589

1 983

330 624 320 347

to9 493 85 958

13 7L9r 13 663

453 835r 419 967

5 V"r*ana""q "ta""t
qemäß § I Abs. 3 Nr. 3 Minöstc

1 983

25 9lO 926 23 745 854 24 149 631 21 344 3751 22 O9O t97hI

h]

hI

27 302 t40 21 058 055 32 775 276 33 393 019 39 316 076

2 909 454 2 596 399 4 451 5OB 4 342 llTr 2 467 385

L 8r2 245 r 732 782 2 232 408 t 64t 948 1 708 640dt

dt

dt

dt

26 636 017 27 043 t64

37 96t 934 33 508 559 28 057 581

6 689 4651 3 212 753

53 013 066 55 185 504 52 291 958 48 060 25tr 54 550 031

50 122 520 47 400 308 67 377 415 59 079 5111 63 823 658

1O2 787 245 91 426 845 82 581 947 83 027 6arr 85 614 588

h1

dt

1981 1 982t979 1 980

Einheit 1979 1 980 1981 1982

Insgesamt

-18-



7 Verwendung steuerbegünstigten Mineralöls
qemäß§8Abs.3Nr.1 und§8Abs.6Minöstc

Steuerbegünstigte Verwendung gemäß

MineralöIart

Andere LeichtöIe

Mittelschwere öle

casöI und thm im Sledeverhalten ent-
sprechende MlneralöIe der Nr. 27.1'l-c
des Zolltarifs.

Andere Schweröle, Reinigungsextrakte
und Mineralöle der Nr. 27.07-G des
Zolltarifs

FIüssiggase

Insgesamt

hI

hI

t6 892

14 019

103 t77

9 077

438

30 911

t12 692

| 027 896

49 r95 637

756 919

46 557 948

8 Abs. 5 MlnöStG

1 983

129 569 176 623 188 112

1 530 24 239 15 033

t22 256 149 148 t58 79?

12 07t 16 058 t5 177

22 I 449 t 225

131 099 200 862 203 145

134 349 L66 655 t75 L99

559 880 702 050 425 531

40 4r4 979

dt

dt

dt

h1

dt

1) Ab 1, 1

(s. Pkt
1982 WegfaII der Steuerbegünstlgung
1.1).

I Unversteuerter verbrauch von MineralöI zur Aufrechterhaltung
des Betrlebes in Mlneralölherstellungsbetrieben gemäß § 3 Abs. 1 Minöstc

MineralöIart

Benzol, ToIuoI, xylol

Andere LeichtöIe

Mittelschrdere ö1e

GasöI und ihm im siedeverhalten ent-
sprechende Mineralöle der Nr. 27.O'l-G
des Zolltarifs . ... .

Andere SchweröIe, Reinlgungsextrakte
und MineralöIe der Nr. 27.07-G des
zo1 I tarlfs

hI

hl

ht

1 983

I t79 810 1 378 L 255 915

L OLg 512 75t zLL 454 4'12 458 834 69 350

7 105 4 898 194 030 23t 961 356 266

I 254 520 1 433 594 1 301 383 909 264 1 003 578

dt 42 302 t3r 40 860 238 38 736 025 35 227 594 31 871 225

dt 5 539 986 4 354 tt6 5 949 770 8 187 357 7 540 076

dt

hI

dt

-19-

I Abs. 3 Nr. 1 MinöStc
Elnhe 1t

t 981 19821) 19831) 1981 1 982

Einhe it 1979 1 980 1981 t9a2

FIüss igga se

Insgesamt

45 987 t7A 44 3lA 215



1981 t9a21979 1 980

1 000 1 000 1 000 1 000

dr hl dt hI dt hl dt hI dt

verwender

Mineralölart

schiffahrt

Andere Leichtöle

Mittelschwere öle

Gasöl und ihm im Siede-
verha Iten entsprechende
MineralöIe der Nr. 27.07-G
des Zolltarifs .......,... 13 640

Andere schweröIe, Reini-
gungsextrakte und Mine-
ralöIe der Nr. 27.07-c
des zolltarifs ......... 21 024 23 309

Zusammen 34 66s 16 35 935

Luftfahrt

Benzol, ToIuoI, xylol

Andere LeichtöIe 589

Mittelschwere ö1e 41 239

casöl und ihm im Siede-
verhalten entsprechende
MineralöIe der Nr. 27.07-c
des zolltarifs ......,...-

Andere SchvJeröIe, Reini-
gungsextrakte und Mine-
ralöIe der Nr. 27.07-c
des zolltarifs ......,. 1)

Zu samen 13 4t 828

Insgesamt

Außerdem wurden folgende Betriebsstoffe versteuert,

9 verwendung steuerbegünstiqten Mineralö1s
qemäß§8Abs.3Nr. 2 Minöstc und § 9 Abs, 2 MinöstDV

76

t3 626 t2 856

23 978

14 188

25 575

39 763

1 983

1 000

14 433a)

25 554b)

39 987

h1

0

0 36 834

0

512

39 695

13

14 40 20a

415

37 100

1 04r

37 548r

13oc)

38 327d)

4 3A 456

0

o 45

9 37 515 5 37 75r

34 678 41 844 36 949 40 208 36 843 37 515 39 768 37 751 39 991 38 456

a) 47 849 dr
b) 123 dt

c) 143 919 hI
d) 178 940 hrdie rn Tabellen 1 und 2 enthalten sind:

-20-
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10 Absatz von steuerbarem Mineralöl 1983

AnteiL der
versteuerten

MineralöIart Ue

c

LeichtöIe

Mittelschwere öIe

Andere Kraftstoffe
Nr. 5 MinöStc ...

nach§1Abs.2

307 527 223

363 545

24t 197

778

67 794 32t

41 165 357

353 321 544

41 528 903

241 L97 0, t

778 0,0

89,7

10, s

0,9
0,0

0,0
0,0

8i ,0

0r9

100

100

88,2

5,4

2,9

100

100

48,3
100

100

100

100

100

100

100

100

100

74,6

75,2

Nach § 1 Abs. 3 MinöStG versEeuerte
MineralöIanteiIe in Schmlermitteln
und Additives

GasöI und ihm im Siedeverhalten
entsprechende Mrneralöle der
Nr. 27.07-G des zolltarifs ...

Andere SchweröIe, Reinigungsextrakte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 MinöstG und
MineralöIe der Nr. 27.O7-c des zoll-

FIüss rggase

Erdgas u. a. gasförmige Kohlenwasser-
a i^F €6

Andere Kraftstoffe nach § t els. Z
Nr. 5 MinöStG .....

MineralöIe nach § 1 Abs. 2 Nr. 7 bzw.
§ 8a Satz 1 MinÖStG

Petrolkoks . .. ...
andere MineralöIe

Heizöle
Gasöl und ihm im Siedeverhalten
entsprechende Mineralöle der
Nr. 27.07-G des zolltarifs (Helzöl
EL und L)

Andele SchweröIe, Reinigungsextrakte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 Minöstc und
Mineralöle der Nr. 27,07-G des zoII-
tarifs (HeizöI M, S und ES) ........

Unter den voraussetzungen von § I
Abs. 7 MinöStG verheiztes Leicht-
und mit.telschweres ÖI

dt

t29 699 854

4 827 030

2 281 57L

2 178

4 955

3 006 949

109 791

320 346 790

85 957 576

4 263

175 477

33 242

5 025

472 372

20 782

302 132 744

545 948 355

a4 487 493

75 A54 342

3 212 753

102 959 578

180 858 851

89 314 523

78 135 013

6 219 702

109 791

175 877

33 242

12,3

10,7

4 956 0,0

2 178 0,0

17 304 263 147 O04 tt? 20,2

320 34G 790 44'0

a5 957 576 11,8

4 263 o,o

Nach§1Abs.3Minöstc
MineralöIantei Ie
in schmiermitteln .. .

in Additrves

versteuerte

Versteuerte MineralölanteiIe in HeizöI-
additives

Itach §§ 70 und 70a AZO versteuerte
Kraft- und Schmierstoffe

Nach § 12 Abs. 3 bis 5 Minöstc ver-
steuerte MineralölanteiIe ........

Insgesamt ... hl

5 025 0,0

472 372 0,1

20 782 0,0

405 092 422

Versteuert Unversteuert Insgesamt

hI

dt

-2'.1 -

727 807 207

100

100



11 Erlaubnisscheine

Erlaubnisscheine für

Verteiler von

SchweröIen und Reinigungsextrakten

nach § 8 Abs. 2 Minöstc .,.......

für andere Zwecke .

Luf tf ahrtbetriebsstof fen

schi f fsbe tr iebsstoffen

FIüss j,99as

anderem Mi-neralö1

Verwender von

Luftfahr Lbe trrebs stof fen

davon m.it einmaliger Erlaubnis

Schif f sbetriebsstof f en

anderem MrneralöI nach § 8 Abs
Nr. 3 MinöStc .....

Mineralöl nach § 8 Abs. 6 Minöstc

Verwender, die einer Anmeldepflicht unter-
l j.egen

Betreiber von wärmepumpen

Stromerzeuger

Erstattungs- und vergutungsberechtigte Be-
triebe und Personen nach

§ 27a r'linöstov

§ 27b MlnöStDV

3t.t2

t2 934

't L8

1 983

11 853

765

627

t2 400

10 459

t14

r12

I 602

75t

t49

13 970

907

1 289

18 837

4t

4 405

13 446

857

r 258

17 583

s 640

t2 477

71r

468r

275

783

764

562

1 3 378r

I o'73

74

454

278

739

L6 966

7 IO7

15 t25

926476

87

7 994r

755

160

r o?o I 980 1 981 1982
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Fachserie 14=

Finanzen und Steuern

Reiho I : Haushalt3ansätzo
Ab B6richt!i6hr 1981 6rng.st6llt (nur noch Kommontr6rung rn,Wrrtsch6ft und St6lrstrk")

Reihe 2: Vierteliährliche Kacsenergebnisse der öffentlichen
Haushalte

O€r vr grtrll ä h rl rc ho B€icht glrsdort dro k6ss€nmaßrgon Ausg6bon und Ernnahmen von Bund,
L6ston6usglorchgtonds, ERP-Sondoruohögrn, Länd9rn, Gomorndgn und Gsmsrndsverbänden
nach Arton und Xörporschoftsgruppon Darübor hrnaus werdEn dro Ausgabon fiir Baumoß-
nohmon nach su9g9wählton Aufg6bonbororch6n 6ufg€schlüssolt. dre kassonmaßrg€n
Stguorornnahmon und dcr Schuldonstand dor Gobr6tskorpsrschoft€n srnd rn ggsonderten Ub6r-
srchton dargs3tollt
ln dgm Eoncht für d6s 2 , 3 und 4 Vrorteljahr w6rd6n auch kumulren€ Ergobnrsso (Halbt6hr,
D16rvreil6lJahr, J6hr) v6röft.ntlrcht

Reihe 3: Rechnungsergobnisse
ln dr€sor Rcrho orgchornon lahrlrch nach Autgabenbgrorchon, AuSgobg-/Ernnahmearten und
Londorn goglrodortg Bonchts ubor dre RgchnungSorgsbnrsso

dos öftontlrchon G6s6mth6u9h6lls (3 1), d6r staatlrch6n Haushalto (32) (ab Benchtstahr
'1980 6ls A.bortsuntcrl.gc drrrkt vom St6trstrschon Bundss0mt orhsltlrch.) und d€r kommu-
nolcn H6ush!lto (3 3)

Danob6n crlolgt fur crnz6lna wrchtrgo Aufg6b6nborarch6 6rno trof€ro funktronalg Aufglredorung
d6r Jah16srcchnungs6rg€bnr9s€ d6r öffcnthchgn Hrushaltg, und zw6r fur

Erldung, W6srnschoft und Xultur (3 41, Sozrals SrchorunO und G6sundh6rt, Sport, Erholung
(3.5), Vorkrhr und Nachfichtonw.son (3 71, (ab Be.rchtstahr'1980 orng€stollt, zum Torl rn
Rarho 3 1 6nth6lton), Wrrtschofl3fördcrung (3 8) (BeflchtsJahr ,l979 ols Arbertsunt6rlago
drrokt vom St6trstrsch6n Eundcaamt orhältlrch, wgrtorg Benchtorstottung erngost6llt )

Vcadfronllrchung von Erglbnrg!gn dor Hochgchulfrnanzstatrstrk sroh€ F6chsono 1 1,
R.rhr 4 5

Reihe 4: Steuerhaushalt
Dr6vr6rt6l,.hrlrch.nEonchtc(4 VranslrrhrmrtJohrosorgobnts)onthaltonAngab6nubordt€
kagsanmößrgrn StouorcrnnShmen dg9 Bundcs, dsr Länd6r und dar G6morndon !nd Gamotnde-

bundrS ZumJohrosorgobnrswoad6norgänz6ndm6thodrscheErläutorungonmrtHrnwgrsenouf
Z€hlungEw6rso, Zahlungsto.min6 und Tanft d6r orgrsbrgston Stouorn gEbracht.

Reihe 4.S: Sonderbeiträge
Ralho 4.S.1: Kasecnmäßige Stoueroinnahmon 1967 bis 1976
Dreler 8oflcht €nthält tür dro Jah16 1 967 brs 1 976 nach Landorn geglrsdsrt€ Angobon uber das
Jdhrlcho Aufkommcn an Ernzolstouorn und dor€n Vorterlung 6uf dt6 KÖrp6rschafton Bund,
(EuropaischoG.m6rnsch6ft6n)Länd€rundGsmsrndon/Gv Fürdengem6tndllch6nB6rorchgrnd
dr6 Oat6n doaubor hrnau8 nach kroratroron St6dton, kr6rs6ng6höflgon G€motnd6n und L6nd-
kr6rs6nunt6norlt lnlangonRorhgnwrrdornÜberblrckuberdr6Etnnahme6ntwrcklungsgttlgsO
g6geb6n

Reihe 5: Schuldon der öffentlichen Haushalte
ln d€r jährlrchgn Voröftontlrchung wordon Ang.b6n ub6r d6n St6nd d€r Schuldon von Bund,
La!t6nau3gl€rchslond8, ERP-Sondarvormö9.n, Land6rn, Gomornden, Gomgtndovorband6n,
Zwrckyorböndon und son3tg6n lunslrsch6n Porsonon zwrgchenggm€rndlrchsr Zusamm6n-
orbort nech Arl6n und FällrOkott sowto übor Bürgschafton, Garsntr6n und sonstrgo Gowahrl€t-
Slunggn dro36r Körp6rschafton gobracht Außordcm werden dre Schuld6nautn6hmgn und
Trlgungon nachg6wr6sen

Reihe 6: Po?sonal des öffentlichon Dienstes
FurdonStrchtag30 Juntwcrd6nlährlrchAng6bonub6rdonPoasonalgtondvonBund.L6nd6rn,
Gamorndan/Gem6rndov6rbänd6n, kommun6lgn Zwsckvsrband6n, sowr6 dor Dautgchon Bun-
d6sb6hn und dar O€ulrch€n Bundospost (unmrttolb6rer öftgntlrchor Dt6n3t) u a nach dom
Oronstv6rh€ltnrs vgröttontIcht F6rn6r w6ad6n Oaton ubgr d69 Pgrsonal dor Eund6sanstalt tür
Arborl, dor Soarolvgrgrch6runggt16gor und dor Tr!gor dor Zusstzv6rrorgung (mtttolbargr 6tlonl-
lrchor Dronstl, dor r6chtlrch gclbgtondrgon ört6ntltch6n Ve.kahrg- und Voraorgungsunt6rn6h-
man und da. sonsbgon ruarstr3ch6n PgrSonsn mrt uborwrog6ndca ölfontltchgr Ftn6nztorung
nachgawrosan Über dre Empfanger von Vorgorgunggbazugon n6ch boEmtonrochtlrch6n Vor-
schift€n wardan Eckzohl6n dorgostollt ln lodsm dfltton bzw n6untcn J6hr onthält dte Ver-
dtf6nilrchung zusatzlrcho Markmalskombtn6tronon, dig nur tn dr6ser P6flodtzttät orhob€n wer-
den

Reihe 7: Einkommen- und Vormögcnsteuar
ln drorJ6hrlrch€r Folgo werden - untsr Auswortung dor stou€rlrch6n V6ranlagungs€rgeb-
nrEso - rolg6nd6 St6u6rstotrgtrkon horausg696b6n

7.1 Einkommengteuer
Oer 8.ilcht grbt Aufschlusse üb6r dte Höho und Struktur d6r Etnkunlts, dr€ B6st6ue.ung dos
6rlaßten Ernkommons sowre ub6r Sondorausgaben, außorgowöhnltch6 Bolsstungon und
Sond€rvsrgünstrgung6n d6r tur Etnkomm6nsl6u6r vgronl6gten natürltchen Porsonan F6rner
srnd dig Einkunft6 6ll6r Lohn-und Ernkommenstougrptltchtrg6n rn orner st€uorllch6n Eln-
kommenspyramrdedarg€st6llt Dan6b6nwerd6naufgrund6tnhettltcheaGewlnnfo8tst€llungdte
Ernkunfte und Sondorvergünstrgungon von Porsongnges6llsch6ftgn/ Gomotnsch6tt6n nachgo-

7.2 Köiperschaftstouor
Dro V€rofl6ntlrchung grbt ornen Ub6rbltck ubsr Flöh6, V6n€rlung und Best6u6rung dss stsuor-
lrch 6rf6ßt6n Ernkomm€ns dor Körporschafton Das Etnkomm6n und dr€ St6u6rschuld der (ör-
perschsflstsu6rpflrchtrg6n wsrdsn u a rn d6r Glr6d6rung n6ch R6chtsformsn, Größ6nkl6sson
d6s GosamtbotrsOs dor Ernkunfto und tm 616hil96n Turnus nach Wrrtsch6ftgzwotgen v6roff6nt-
lrcht

7.3 Lohnrtouot
Dro Angabon rn droser Voröftontlrchung b6zr6h6n srch aul don Bruttolohn und dr6 Lohnstouor
dsr vo16nl6gt6n und nrchtverEnl6gton Lohnstgusrptlrchttgen tn dor Gltedorung n6ch G.ößan-
klass€n dos Bruttolohns und dsr Ernkünft. aus nrchtsglbstandrger Arbsrt, Stsuorklosson und
Gsschlecht

7.4 Vormögenstouer
OroV€röftonllchung(Erschernungslolg€ unreg6lmoßrglvormrtt€ltAngabonüb6rdtoZus.m-
monsotz u ng und Sch rchtung d 6s Veam ogens d6r z u r Vormögonalouor v6r6 nlagt€n Slouorpfltch -
trgen Sr66nthält6uchornoGlrodorungd€rnrchlnatürlrch6nPersonennachRochlstormgnsowto
dor naturlrchon PerEonon noch d6r Haushaltsgroßo und nach dor Bstotlrgung am Eß6rbslobon.
Erng Ausw6hl von Eckdat6n wrrd a6gronEl nach Bundosländsrn. kr€rsfr€t6n St6dt6n und L6nd-
kr€rsen nachg€wr6sen

7.5 Einhoitsworta
7.5.1 Einhaltlwgrla dar eawarbllchcn Bctrlcb.: Oor rn drorl6hrlrchor Folg6 6.!ch€tnondo
8gflcht vorm[tolt ern6n Ernblrck rn Umtang und Struktur d6s b6w6rtoton Botilgbgvoamög6ng
Oro ErO6bnrss6 srnd n6ch Wrnsch0ftgzwergon aowr6 Rochtsformon und ErnhottSwortgruppon
g69lr6don und gobon 0uch Aulschlüsso ub6r d6n Vo.mogens- und Kaprtoloufbau nah62u allar
B6rercho dor gswsrblrchsn Wrrtsch6h 6rnschl dgrfrerborufLchenTätrgk6iten Regton6l wordon
drs wrchtrgst6n Dat6n nach Bundosländorn, krorstrot6n St6dton !nd Landkretsgn autgoschlus-
s6lt

Reihe 8: Umsatzstouer
Drs zw6rlährlrch €rsch6rn6nd6 Voroffgntlrchung 6nthalt Ang6bon uber Stougrpfltchtrgo,
st6u6rb616nUms6tzundUmE0lzsteugrrntrsferGlt6dorungnachWtngchSttszwetgon,z T kom-
brnr6dmrtumsatzgrößenklassgnundRochtsform6n Fgrn€rwordgnu 6 Ang6bonuberstougr-
fr6r6 und Etouorpflrchtrge UmsEtz€ (nach Arl d6r Stouorsotzgl, übsr Ums6tzstougr vorAbzug dor
Vorsteu€rundabzrehb616Vorgt6uorgomgcht Daruborhrn€us6rfolgtdorNochw€tsdgrStou6r-
ptlrchtrgon, d6s Umsalzos und dgr Umsotzsteuer nach krorsfrgt€n Stddton und L6ndkrotsen

Reihe 9: Verbrauchsteuern
9.1 Tabakstouol
0.t.1 Abt6tz von Tab6kw.ran und Zlgaraltcnhüll.n (vr6.t6ltahrlrch) lm Bsncht fur d6s
4 Vr6rt6ll6hr wrrd 6uch dos Johrsssrg6bnts v6roft6ntlrcht

9.t.2Tsbrk0awcrbr(jährl'ch) Mrt6rn6mUborblrckub6rH6rst6llung,ErntuhrundAbsotzvon
Tab6kw6ren

9.2 Biarstouor
9.2.1 Abutr von Biar (mon6tlrch) ln dsn Boflchten fü. S€ptombar und Dszemb€r wrrd auch
das Erg€bnrs fürdos Brautah.(1 10 - 30 9 ) bzw Kalendorjahrveröfrentlrcht

9.2,2 B.auwirt.chaft (Jährlrch) Mrt Angsben übo. Eraustatten und rh.e Erzougung

9.3 Minoralölstauor
Der jährlrch €rsch6rnondo Boncht blngt Nachworsunggn ubsr dr6 v6rst6uonon Mgngon und
dr6 V6ruondung von Stguorbggünsttgt6m Mrnoralol

9.4 Branntweinmonopol
I n lo h rl r ch €r Folge w6rd6n Bronneror6n, Alkohol6rzeugung und -absal!, Ern- und Ausfuhr von
Bronntw6rn und B16nntwornorzEugnr3s6n sowr6 Ernnahmon 6us d6m granntwotnmonopol n6ch-
gowr6s6n

9.5 Schaumwoinrtouol
Dor J a h r63b6rrc ht enthäll Angabon uber dro Schsumwothh6rstollgr, rh16n Absatz sowto ubor
dor Stsu6rsoll

9.6 Kloinoio Vorbrauchstouern
Jo 6rn B6icht wrrd,ahrlrch ubor d16 Bostouerung von Salz und Zuckor vgröftontltcht

Reihe 10: Realsteuorn
I 0.1 Rcalrtcuervargleich
O€r,ährlrcho Bcflcht umtaßt Angab6n üb6r lstautkomm6n, Grundboträge, gowog6n6 Durch-
schnrttsheb6sätze und llebesatzBtrouung b6r don otnzolnsn n66lstou6rn Eowto uber d6n
Gemornd€ontsrl 6n dor Ernkomm6nstgugr und dt6 an Bund und L6nd€r abg6fuhno G€w€rb6-
st6u6rumlage Außerdom word€n Stouorkr8ftborochnungon fur dte 6tnzolnon kretgfrgron
Städto, drs krorsongohönOen Ggmerndon mrt 5O OO0 Ernwohnsrn und m6hr und dro noch LEnd-
krors6n zugommeng6f6ßt6n krotsangehöfl gon G6m6tndon vgröftontlrcht

ß
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